
07 - 2010

Ulice 

Nezvyklý pohled na ulici Nádražní   
z 1. čtvrtiny 20. stol.



M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D   
    Vážení občané, 
     chci vás informovat o dalších dotacích, které získalo M
Za prvé je to dotace z Ministerstva životního prost
budovy městského úřadu, výměnu oken a dveří. Celkový rozpo
akci činí 5,1 mil. Kč. Další dotace, která nám byla př
pro místní rozvoj, je na opravu poničených cest po povodních 2009, a to 
konkrétně na poškozené části ulic Družstevní a Bezru
spojovacího chodníku. Rozpočet na tuto akci činí 3,1 mil. K

Jak jsem vás již dříve informoval, byly nám přiznány i dotace na opravu vo
a rekonstrukci  ČOV. Rozpočty na všechny tyto akce činí celkem cca 65 mil. K
V současné době je podána žádost o opravu Smetanovy ul. a zpracovává se cesta na 
Zálesí (od Tulačky nahoru). 
   Na uskutečnění těchto investic  si však musí vzít naše město úvěr  ve výši asi 10 mil.K
Jedná se o rekonstrukci  ČOV – celková výše investice 47 mil. a úvěr 7,1 mil
radnice, výměna oken a dveří -  celková výše  5,1 mil. a úvěr 1,2 mil. K
– celková výše 2,5 mil. Kč a úvěr 1,7 mil. Kč. 
   Na 26. zasedání Zastupitelstva města Javorník však nebyly tyto investice schváleny, 
neboť 4 zastupitelé z přítomných 11 zastupitelů byli proti. Je podivné, že práv
zastupitelé v roce 2004 schválili rekonstrukci ČOV v letech 2008-
v roce 2009 je tato rekonstrukce v Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Olomouckého 
kraje, kde je napsáno - Pro dosažení souladu s platnou legislativou je 
ČOV a to zejména vzhledem k nutnosti odstraňování nutrietů - fosforu a dusíku a zvýšení 
spolehlivosti procesu čištění odpadních vod. Taktéž na 24. zasedání ZM
schválili zastupitelé většinou výhled investic, který pojednával o rekonstrukci 
nancování této akce. Na 22. zasedání ZMě Javorník byla schválena v
rodinného domu pro lékaře. V návaznosti na zamítavé stanovisko 4 zastupitel
v diskusi posledního zasedání ZMě Javorník požádal všechny zastupitele o spole
jednání k plánovaným investicím, na kterém jim chci znovu podat všechny informace 
k těmto akcím, které chceme realizovat. 
   Myslím si, že bylo vynaloženo hodně úsilí a financí na získání těchto dotací a bylo by  
hloupé o tyto peníze přijít. 

Ing. Petr Mimra, místostarosta

Hospodaření města v roce 2009
Zastupitelstvo města Javorníku dne 9.6.2010 schválilo bez výhrad Záv
za rok 2009. Závěrečný účet obsahuje podrobné informace o činnosti a hospoda
v roce 2009. Jeho plné znění je trvale zveřejněno na internetových stránkách m
Javorníku www.mestojavornik.cz, v sekci Městský úřad - Povinně zveř
- Rozpočet.  
Zde uvádíme pouze stručný výňatek některých informací, obsažených v
Rozpočet města na rok 2009 byl schválen Zastupitelstvem města 18.2.2009, p
objem schváleného rozpočtu činil 59 166 tis. Kč. V průběhu roku probě
vyvolané především získanými dotacemi a povodňovými událostmi, takže na konci roku 
2009 dosáhl upravený rozpočet objemu 79 258 tis. Kč.  
Upravený rozpočet města počítal s příjmy ve výši 75 710 tis. Kč a výdaji 79
s tím, že převis výdajů bude financován z přebytku předchozího roku. Ve skute
dosáhlo příjmy ve výši 74 214 tis. Kč a vynaložilo výdaje ve výši 73
vytvořilo přebytek hospodaření. Negativním dopadem hospodářské krize na rozpo

ás informovat o dalších dotacích, které získalo Město Javorník. 
Ministerstva životního prostředí na zateplení 

í. Celkový rozpočet na tuto 
. Další dotace, která nám byla přiznána z Ministerstva 

ených cest po povodních 2009, a to 
ásti ulic Družstevní a Bezručovy, včetně

iní 3,1 mil. Kč. 
iznány i dotace na opravu vodovodu              

iní celkem cca 65 mil. Kč.
 je podána žádost o opravu Smetanovy ul. a zpracovává se cesta na 

ěr  ve výši asi 10 mil.Kč.
ěr 7,1 mil. Kč, zateplení 

r 1,2 mil. Kč, bydlení pro lékaře 

sta Javorník však nebyly tyto investice schváleny, 
. Je podivné, že právě tito 4 

-2009. Po aktualizaci 
 a kanalizací Olomouckého 

platnou legislativou je nutná rekonstrukce 
fosforu a dusíku a zvýšení 

ní odpadních vod. Taktéž na 24. zasedání ZMě Javorník  
tšinou výhled investic, který pojednával o rekonstrukci ČOV a fi-

a schválena většinově výstavba  
isko 4 zastupitelů jsem           

 Javorník požádal všechny zastupitele o společné 
i znovu podat všechny informace 

 úsilí a financí na získání těchto dotací a bylo by  

Petr Mimra, místostarosta

sta Javorníku dne 9.6.2010 schválilo bez výhrad Závěrečný účet města 
innosti a hospodaření města 

no na internetových stránkách města 
ě zveřejňované informace  

erých informací, obsažených v závěrečném účtu. 
ěsta 18.2.2009, přičemž 

hu roku proběhly změny rozpočtu, 
ovými událostmi, takže na konci roku 

č a výdaji 79 258 tis. Kč
edchozího roku. Ve skutečnosti město 

e ve výši 73 076 tis. Kč, čímž 
řské krize na rozpočet 

- 2 -



města bylo snížení daňových příjmů o 12 % proti roku předchozímu. Naopak jako pozitivní 
trend lze označit meziroční zvýšení podílu kapitálových výdajů (investic) na celkových 
výdajích z 6,5 % na 14,5 %. 
Na rozpočet města je navázáno celkem 5 příspěvkových organizací, kterým v roce 2009 
město poskytlo příspěvky na činnost v celkové výši 6 759 tis. Kč. Město je členem celkem   
2 svazků obcí a 6 různých sdružení, kterým v r. 2009 poskytlo příspěvky v celkové výši    
309 tis. Kč. Dále v roce 2009 poskytlo město příspěvky na činnost nebo jednorázové akce 
veřejně prospěšného charakteru v celkové výši 806 tis. Kč.  
Na druhé straně město v roce 2009 obdrželo celkem 30 různých dotačních titulů, což je      
o 10 více než v roce předchozím. Celkem bylo na účet města připsáno 35 324 tis. Kč
z dotací, z toho cca 9 mil. Kč byly dotace na mimořádné dávky sociální pomoci související 
s povodněmi. 
Blesková povodeň, která město postihla v červnu 2009, vyvolala vlnu solidarity. Město 
obdrželo peněžní dary na odstraňování povodňových škod v celkové výši 2 881 tis. Kč.  
Celková hodnota majetku města činila na začátku roku 2009 celkem 338 mil. Kč, na konci 
roku již 401 mil. Kč. Město získalo bezúplatným převodem od státu nemovitosti na bývalém 
hraničním přechodu v hodnotě cca 20 mil. Kč a biocentrum - vodní nádrž v hodnotě cca    
31 mil. Kč. Kromě toho zkolaudovalo a uvedlo do majetku nový sběrný dvůr v hodnotě       
5 mil. Kč. Na bankovních účtech mělo město k poslednímu dni roku 2009 uloženou částku 
5 862 tis. Kč, na půjčkách a úvěrech  k témuž datu město vykazovalo nesplacené jistiny ve 
výši 11 531 tis. Kč. 
Hospodaření města za rok 2009 přezkoumal kontrolní útvar Krajského úřadu Olomouckého 
kraje a zprávu o přezkoumání uzavřel konstatováním, že nebyly zjištěny žádné chyby        
a nedostatky. 
Plnění rozpočtu v roce 2009, srovnání se skutečností roku 2008 

Rozpočet Skuteč. Rozdíl Plnění Skuteč. Rozdíl Poměr 

2009 2009 rozp.-sk. rozp.2009 2008 2009-2008 2009/200
8 

Třída tis. Kč tis. Kč tis. Kč % tis. Kč tis. Kč % 

Příjmy

1 Daňové příjmy 26 025 25 646 -379 98,54 29 258 -3 612 87,65

2 Nedaňové příjmy 9 788 9 772 -16 99,84 8 017 1 755 121,89

3 Kapitálové příjmy 634 633 -1 99,84 1 188 -555 53,28

4 Přijaté transfery  39 263 38 163 -1 100 97,20 21 098 17 065 180,88

Celkem příjmy 75 710 74 214 -1 496 98,02 59 561 14 653 124,6

Výdaje

5 Běžné výdaje  67 214 62 438 -4 776 92,89 52 135 10 303 119,76

6 Kapitálové výdaje 12 044 10 638 -1 406 88,33 3 895 6 743 273,12

Celkem výdaje 79 258 73 076 -6 182 92,20 56 030 17 046 130,42

+Přebytek/- schodek -3 548 1 138 4 686 x 3 531 -2 393 x 

8 Financování 3 548 -1 138 -4 686 x -3 531 2 393 x 

- 3 -



Přijaté dary na řešení následků povodní v r. 2009 
Dárce Účel Přijatá částka Použito Převedeno Rozpoč.

   v r. 2009 do r. 2010 2010 
  Kč Kč Kč

Hlavní město Praha opravy VaK, 
hřiště

1 670 000,00 270 000,00 1 400 000,00 vodovod

Město Prostějov zmírnění škod 500 000,00 500 000,00 lávky 
Městská část Praha 1 opravy MK a 

lávek 
250 000,00 175 000,00 75 000,00 lávky 

Jihomoravský kraj odstraňování 
škod 

200 000,00 200 000,00 0,00

Kraj Vysočina bez uvedení 100 000,00 100 000,00 0,00
Obec Rapotín odstraňování 

škod 
50 000,00 50 000,00 0,00

Obec Dolní Lukavice (Plzeň) odstraňování 
škod 

50 000,00 50 000,00 0,00

SMOJ Dobrov. hasiči 19 444,00 19 444,00 0,00
občané Nového Malína odstraňování 

škod 
10 600,00 10 600,00 0,00

MUDr. Porvisová, Javorník odstraňování 
škod 

10 000,00 10 000,00 0,00

fa ZEPO Bořitov odstraňování 
škod 

10 000,00 10 000,00 0,00

Ing.Dvořák, Nové Město n.M. odstraňování 
škod 

10 000,00 10 000,00 0,00

Luboš Trojna Most obnova 1 000,00 1 000,00 0,00

Celkem 2 881 044,00 906 044,00 1 975 000,00

Investiční akce roku 2009   
Investice Rok zahájení Vynaložené výdaje 

před r. 2009 v r. 2009 celkem 
Kč Kč Kč

zábradlí u zdrav.střediska 2008 39 000,00 18 158,00 57 158,00

hasiči Avia 2009 103 000,00 103 000,00

ek. SW GINIS 2009 199 880,00 199 880,00

osobní auto 2009 342 522,00 342 522,00

rozšíření skládky 2007 150 000,00 1 477 985,00 1 627 985,00

sběrný dvůr 2007 2 231 533,00 2 829 953,00 5 061 486,00

silniční radary 2009 186 030,00 186 030,00

rekonstr. ČOV-projektová příprava 2009 1 672 664,00 1 672 664,00

územní plán 2009 89 250,00 89 250,00

kotelna ZUŠ 2009 100 001,00 100 001,00

- 4 -



turist. odpočívadla 2009 100 000,00 100 000,00

vyhlídková trasa 2009 146 251,00 146 251,00

rekonstrukce domu č.p. 7 2008 177 000,00 413 000,00 590 000,00

Jímání a přivaděč pitné vody R.údolí 2007 23 800,00 2 959 947,00 2 983 747,00

Celkem 2 621 333,00 10 638 641,00 13 259 974,00

V Javorníku 10. 6. 2010 
Ing. Marie Fomiczewová, vedoucí finančního a vnitřního odboru MěÚ Javorník 

Zprávy z matriky
Narození občánci: Teodor Plastarias, Šimon Michalčín 

Odešli z našich řad :  Marie Lietavcová, Jan Gänsdorfer
                                                                                                 Marcela Minksová, matrikářka 

Pozvánka 
Místní organizace Svazu tělesně postižených České republiky v Javorníku srdečně zve 
všechny své členy,důchodce,celou veřejnost a klienty Domova důchodců na sportovní den, 
který je připraven na 21. srpna 2010 v zahradě u Dittersova domu od 14.h. odpoledne. 
Hudba, různé hry a soutěže  i tombola jsou zajištěny. Přijďte se určitě podívat. Srdečně   

vás všechny zvou pořadatelé MO STP ČR Javorník 

 Z Á K L A D N Í  U M Ě L E C K Á  Š K O L A  J A V O R N Í K   
Úspěšný Štěpán Kozub a Robert Fulghum 

   Ústřední kolo soutěžní přehlídky literárně-dramatického oboru základních uměleckých 
škol v sólovém a dramatickém projevu v Uherském Hradišti ve dnech 3. až 6. června 
2010 reprezentoval Štěpán Kozub s textem Roberta Fulghuma Už hořelo, když jsem si do 
ní lehal. 
   V kategorii přednesu se soutěže zúčastnilo 105 žáků z celé republiky. 
 Soutěž druhé kategorie, ve které Štěpán soutěžil, se konala v pátek 4. 6. 2010 
v překrásném prostředí uherskohradišťské Reduty. V této kategorii soutěžilo 28 dětí. Naše 
škola se této přehlídky zúčastnila poprvé. Dalo by se říci, že jsme vstupovali do neznáma, 
ale Štěpánovo vystoupení bylo suverénní, bez známek jakékoliv trémy. Bylo poznat, že si 
Štěpán přijel soutěž plným právem užít a nepřipustil si žádnou nervozitu. Jeho projev zaujal 
nejen publikum, ale i porotu, jež poté hodnotila výkon velmi pochvalně stejně jako                
i konkurenti, kteří tvořili fantastické publikum.  
   Až v sobotu 5. 6. 2010 večer se všichni soutěžící dověděli vyhlášení výsledků. Bezvadné 
zázemí, o které se postarala ZUŠ Uherské Hradiště, společně s prosluněným  počasím 
zmírnilo napětí v očekávání . Štěpán Kozub a jeho Fulghum získali  druhé místo,tj.ocenění 
Pegase v II. kategorii Ústředního kola soutěžní přehlídky literárně - dramatického oboru 
základních uměleckých škol v sólovém projevu. Nutno přiznat, že Štěpán všem, kteří mu 
drželi palce, udělal svým výkonem velkou radost a vzorně reprezentoval nejen základní 
uměleckou školu, ale také město Javorník. Ještě jednou, díky, Štěpáne.                          

TB 

- 5 -



    Z Á L A D N Í  Š K O L A  J A V O R N Í K
MAŽORETKY 

   V letošním školním roce vznikl na ZŠ nový zájmový kroužek - MAŽORETKY.
Neměly jsme s děvčátky žádné velké plány ani ambice. Spíše tančit jen tak pro radost. A to 
se nám, myslím, povedlo. Na Dnech Javornicka a Dětském dni jsme na svém prvním 
velkém vystoupení tančily pro radost svou, svých rodičů i ostatních divák
celoroční práci byl pro nás veliký potlesk. 
   Velké poděkování patří Simoně Horákové, žákyni 8. třídy ZŠ, která v
a týden co týden s děvčaty poctivě trénovala a nacvičovala. 
Doufám, že se nám bude dařit i příští rok a děvčata neztratí své nadšení.

                                                                                                             

 M Ě S T S K É  K U L T U R N Í  S T Ř E D I S K O  J A V O R N Í K

Výstava 
Obrazy a kresby Milana Schelingera 

28. 5. 2010 - 31. 7. 2010 

Současně bude možné zhlédnout výstavu 
Historický kalendář království českého 

Emanuel Mařík  (literární zpracování), Milan Schelinger  
(grafika), Jiří Kabeš (písmo)  

J A V O R N Í K   

MAŽORETKY.
čit jen tak pro radost. A to 

tském dni jsme na svém prvním 
 i ostatních diváků. Odměnou za 

ídy ZŠ, která věnovala svůj čas      

ata neztratí své nadšení.
                                                                                                                  P. Matušková 

J A V O R N Í K   

- 6 -



střepiny 

   

Městské kulturní středisko Javorník ve spolupráci s Vlastivědným muzeem Jesenicka 
 a Arboretem Nový Dvůr 

zve na výstavu  
Němí svědkové války 

1. 7. 2010 – 14. 8. 2010 
II. světová válka v paměti stromů

   Rozrytá pole, meze bojových linií a bunkrů zarostla trávou. Příroda sama pozvolna 
srovnala rovy neznámých bojovníků obou stran. Místa bojů zarostla remízky a místy lesem. 
Stromy v něm tu rostou již 60 let. Zůstala dlouho jen hořkost a žal ze ztráty blízkých, které 
slábnou.  A z lidských srdcí pomalu a znenáhla mizí i nenávist vzkříšená válkou.  
   Ubývá pamětníků, kteří zažili bezprostřední bojové operace a byli svědky válečných hrůz. 
Ubývá i těch, co bezprostředně vnímali výbuchy granátů a bomb. Je už málo těch, co 
slyšeli štěkot výstřelů a nezapomenutelný jekot střel. Byli to ti šťastnější, kterým se zvuky 
války vryly hluboko do paměti. Ale jsou ještě mezi námi i takoví, kteří si ve vlastním těle 
odnesli zatracený válečný suvenýr …  

Většina vystavených artefaktů pochází z oblasti severní Moravy a zvláště z lesnatých částí 
Moravskoslezského kraje, jižní části Ostravské pánve, Hlučínska, okolí Chuchelné, 
Darkoviček, Budišovic, Hrabyně a Opavska. Ještě dnes jsou v lesích vyjmenovaných 
oblastí porosty, silně poznamenané válečnou municí tak, že jejich dřevo odmítají pily           
a další zpracovatelé v regionu.  

Autor výstavy: Ing. Miroslav Frank, CSc. 
                            Vedoucí Arboreta Nový Dvůr 

- 7 -



výstava 

V rámci Muzejní noci vznikla brožura, připomínající slavné osobnosti 
Javornicka. Objednat si ji můžete u p. Hradilové.  
Cena brožury je 30,- Kč

Jeseníky z ptačí perspektivy    
4. 6. 2010 - 31. 8. 2010 

Autor:  Ing. Jan Vondra   
Soubor leteckých fotografií Jana Vondry 
zachycuje nejvyšší části Jeseníků, Kralického 
Sněžníku a Rychlebských hor a jejich podhůří   
v průběhu všech ročních období. 
Tuto výzvu naplnil svým výkladem k jednotlivým 
snímkům geolog Vlastivědného muzea v Jese-
níku RNDr. Jan Hauk, CSc. Snímky nejcen-
nějších části přírody a lesních porostů jsou 
doplněny texty botaničky CHKO Jeseníky Mgr. 
Věry Kavalcové a profesora pražské lesnické 

fakulty RNDr. Vacka, DrSc. 
Na výstavě je možno zakoupit tiskem vydané letecké snímky a pohlednice. 

Po více než měsíci, v sobotu 29. května ráno, vysvitlo sluníčko - 
 Dny Javornicka 2010 mohly začít. 

Mohly  začít po více než půl roce příprav..  
V podstatě začaly již ve čtvrtek odpoledne koncertem Pěveckého sboru pod vedením paní 
Radmily Jiráskové.  
Před tím však bylo potřeba:  doladit s paní Jiráskovou vše potřebné, naladit klavír, připravit 
sál, nanosit židle, navrhnout a vytisknout plakáty, zajistit kytice pro účinkující……………. 
V pátek v podvečer se mohli návštěvníci kulturního domu nejprve virtuálně ocitnout ve filmu 
India Jones a chrám zkázy na vernisáži obrazů pana Milana Schelingera a poté pomalu 
přejít do velkého sálu, kde pro ně byla připravena velmi povedená komedie amatérského 
divadelního souboru ŠOK ze Starého Města – „Víkend“. 
Před tím však bylo potřeba: dohodnout vše potřebné s protagonisty večera, termín, sladit 
časy, dovést obrazy, nainstalovat obrazy, vymyslet nosné téma vernisáže tak, aby 
korespondovalo s obrazy, vernisáž připravit, vypůjčit si kostýmy, vytisknout a rozeslat 
pozvánky, dovyzdobit interiér výstavy, uklidit velký sál, připravit pódium, světla i zvuk,  
zajistit kytice pro účinkující………………………. 
  Toho večera již začali přijíždět  účinkující na   Dny Javornicka a bylo potřeba je ubytovat, 
nasměrovat na zahradu Dittersova domu a tu potom na noc zamknout. V ní je již postavené 
pódium, navezeny stoly, židle, lavice. Někteří v ní již tráví ještě dešťovou páteční noc. 
Sobota ráno – po šesté hodině přijíždějí první trhovci, prodejci, první účinkující. Startuje 
Mototour, na celodenní program se připravuje Javornická dělostřelecká garda, WORMS air 
soft klub, Motoklub Javorník. Vše se staví, napojuje a připravuje. V ranních hodinách je zde 
stejně rušno jako o hodině desáté, kdy vše slavnostním průvodem začíná. Letošní průvod 
byl opravdu příjemný nejen v tom, že se do něj zařadili téměř všichni účinkující, ale 
především překvapivě velkým množstvím přihlížejících a povzbuzujících diváků a turistů, 

- 8 -



pro něž je určen. Program začal za slunečného počasí podle plánu a podle plánu                 
i překrásným ohňostrojem večer skončil – letos bez jediné dešťové kapky! 
Před tím však bylo potřeba: připravit stánky, postavit pódium, dovést vypůjčené stoly           
a lavice, připravit WC a elektřinu, vyzdobit pódium potřebnými znaky a prapory, dohodnout  
účinkující v programu, rozmístit trhovce a prodejce, zajistit, aby na podmáčený trávník 
nejezdila auta, vypsat žádost a získat peníze na akci z grantů Olomouckého kraje, zažádat 
a získat finanční prostředky z rozpočtu města, během dne zajistit pořadatelskou a úklido-
vou službu, organizovat občerstvení účinkujících, poskytovat informace turistům, posky-
tovat  první pomoc, vše moderovat a upozorňovat na program, který se odehrával v parku, 
vyhlašovat SPZ špatně zaparkovaných vozidel na hlavní silnici, která blokovala provoz, 
vypořádat se s rasisticky laděnými narážkami některých spoluobčanů, řešit problémy 
s výpadky elektrického proudu, sledovat fakturaci a finanční vyrovnání účinkujících, hledat 
zapomenuté rekvizity účinkujících…………………………

Celý tento maratón kulturních a společenských akcí je dílem spolupráce mnoha 
pracovitých lidí, bez jejichž úsilí, nasazení a pomoci  by  se    n e d a l     r e a l i z o -
v a t.   P r á v ě   j i m   p a t ř í   m é   o b r o v s k é   D Í K Y . 

                                                                                  Hana Polášková 

Mototour Javorník 2010 
  Již tradičně u příležitosti Dnů Javornicka místní fandové veteránské komunity a čichači 
výfukových spalin uspořádali 14. ročník závodu historických automobilů a motocyklů zažitý 
pod tradičním názvem Mototour Javorník 2010. Po řádné přípravě a několika sezeních, kde 
byly pilovány jednotlivé detaily v návaznosti na předpoklad příznivosti počasí, byl celý 
průběh závodu z důvodu konání voleb situován do spodní části Dolního parku. 
 Zde za dunění děl a třeskotu zbraní spřátelených armád vytvořil veteránský štáb důstojné 
prostředí pro parkování a průběh celé akce. 
 Vzhledem, asi k nepříznivým klimatickým podmínkám tohoto období, se tentokrát soutěže 
zúčastnilo 12 automobilů a 7 motocyklů. 
  Trasa závodu – rekreační jízda – vedla přes Bílou Vodu, Zlotý Stok, Ladek Zdroj, Travnou 
s cílem, pokud možno, opět v Javorníku. V prostoru startu a po trase závodníci plnili úkoly, 
jejichž výsledky po obodování sloužily jako podklad pro vyhodnoceni a umístění. 
  Počasí nám naštěstí přálo a z výsledku závěrečné rozpravy vyplynulo, že všichni 
účastníci byli nadmíru spokojeni a závod, včetně celého programu oslav se jim líbil a jejich 
tváře a plechové miláčky můžeme prý určitě spatřit v případě konání obdobné akce i příští 
rok. 
  Nejlepších výsledků v kategorii historický automobil dosáhli  

-    Ivan Miroslav / 1. místo / 
- Klaus Jaroslav / 2. místo /  
- Foldyna Radim / 3.místo /, vše místní borci. 

 V kategorii historický motocykl byl nejúspěšnější  
-    Matoušek Jiří / 1. místo / 
- Horák Jiří /2. místo/ 
- Obšil Rudolf /3. místo/ 

Shodou okolností všichni z Jeseníku a všichni členové Veterán klubu Česká Ves. 
  Všichni jmenovaní byli bohatě obdarováni nejen poháry, ale i věcnými cenami a díky 
našim příznivcům – sponzorům, vzhledem k menší účasti, vyšlo něco do batůžku pro 
každého. 
 Tímto chceme touto oficiální formou poděkovat za přízeň Městu Javorník, Hospůdce         
u Ivana, Pohostinství a obchodu paní Vasilievové, Instopu M. Ivana, Autodopravě

- 9 -



Procházka Rudolf, firmě SABAS s.r.o. Javorník, Kolimaxu s.r.o. p. Lidmilovi, Autodopravě
p. Zelenky Ivana, Trafice p. Richtra Petra, panu Klíčovi Antonínovi a firmě Everstar s.r.o.    
p. Wošovi Miroslavovi. 
  Výše jmenovaným chci ještě jednou poděkovat za jejich přízeň, která hraje důležitou roli 
nejen pro samotné konání soutěže, ale má i přímý vliv na důstojný průběh soutěže. 
   Děkujeme také ,,civilním“ pomocníkům, kteří se přímo podíleli na organizování soutěže    
a zvládnutí jejího průběhu. 
   A když jsme u toho, také děkujeme našim fandům za projevené sympatie a tak jako my    
i oni se mohou těšit na společné setkání při konání půlkulatého 15. ročníku Mototour 
Javorník v roce 2011.                                                                                      Stibor Jaroslav 

Kdo si chce hrát – hraje si za každého počasí 
   V neděli 30. 5. po dni plném slunce, již nebylo na obloze po sluníčku ani památky             
a Dětský den se musel uskutečnit v prostorách kulturního domu. Naštěstí po několika 
hodinách přestalo pršet, dokonce vysvitlo i sluníčko a uvažovali jsme, že bychom do 
programu zařadili i „PĚNU“, ale při představě několika desítek nemocných, kašlajících         
a smrkajících dětí, jsme ji rychle zapudili. Všichni, kdo přišli, se mohli podívat na pěkná 
vystoupení pěveckého sboru Sluníčko pod vedením paní učitelky Dagmar Petřekové, 
malých mažoretek při ZŠ Javorník pod vedením paní Pavly Matuškové a Simony Horákové 
i na vystoupení dětí z Mateřské školy ulice Míru. Pak již na scénu přišel Radek se Šárkou 
aneb „Divadélko malé Bo“ a s nimi i pohádka o Červené Karkulce a spousta, pro děti 
tvořivých, soutěží a her. Ve foyeru kulturního domu měl Český zahrádkářský svaz Javorník 
pro děti připraveny sladké odměny za splněné úkoly v soutěžních disciplínách. Opodál 
pomáhali vojáci Javornické dělostřelecké gardy dětem šplhat na připravený provaz. JURA 
MAGIC alias Jiří Janovský z Hluboké nad Vltavou i v neděli trpělivě a pomaličku obsluhoval 
dlouhou řadu dětí nádhernými tvarovanými balónky.  Před vstupem do kulturního domu pan 
Oravec sytil malé i velké svými dobrůtkami. Kdo zamířil do sklepa kulturního domu, nejen 
že nic neviděl, ale pravděpodobně už se tomu ani nedivil. Celý sklep byl totiž „zaplynován“ 
a děti v těchto těžkých podmínkách musely najít plyšové hračky. Délku fronty před sklepem 
si jistě dokážete představit, stejně tak jako  zápach  při jeho konečném odvětrávání - tolik 
se v kulturním domě snad nikdy nevětralo. K večeru přestalo pršet, vysvitlo sluníčko            
a koloběžkový závod ve 3 věkových kategoriích a ve třech různých trasách mohl za 
bouřlivého povzbuzování všech přítomných začít. Obdiv patří všem jeho účastníkům, neboť
ti nehleděli ani na nástrahy deštěm zmáčené trasy, na pády, šrámy a bahno.  Poněvadž se 
chýlilo již k večeru, na kategorii dospělých v letošním roce nedošlo.  
Velké poděkování patří všem, kteří se podíleli na organizaci a přípravě Dětského dne: 
Javornické dělostřelecké gardě, Českému svazu zahrádkářů Javorník a Sboru dobro-
volných hasičů za přípravu programu pro děti. Sponzorům, za jejich finanční pomoc, díky 
níž jsme mohli dětem za umístění na stupních vítězů darovat hodnotné cyklo ceny:              
fi Warex spol s r.o., fi Energorozvody s.r.o. a Lesy ČR. 
I přesto, že jsme nestihli velmi oblíbenou pěnu a opékání špekáčků, tak ten, kdo se pobavit 
chtěl, se pobavil.                                                                                                                 HP 

Milé děti a rodiče, 
ŠKOLA MLADÉHO TÁBORNÍKA 

na téma loupežníci, 
která se uskuteční ve dnech 26.  7. - 1.  8.  2010.  

JE PLNĚ OBSAZENA I S NÁHRADNÍKY!!! 

- 10 -



Výsledky účastníků 5. ročníku koloběžkového závodu
I. kategorie (4 – 7)   II. kategorie (8 –   

1.  Bára Uhrová                         0:28:40 1. Jan Daniel                          0:33:50
2.  Johana Jurišová                   0:30:67 2. Jakub Polášek                    0:35:12
3.  Nela  Argirovská                   0:30:72            3. Soňa Pokutová                   0:35:31

III. kategorie (12 – 14) 
1. Erik Žiga                  1:04:39                        
2. Dominik Fedora       1:04:75 
3. Kateřina Rychlá       1:04:87 

Všem závodník

M Ě S T S K Á  K N I H O V N A  R U D O L F A  Z U B E R A  J A V O R N Í K
srdečně zve na výstavu 

„Zapomenuté kouzlo památníčků“, 
která je k vidění od 3. 5. do 27. 8. 

PRÁZDNINOVÁ PŮJČOVNÍ DOBA
Pondělí, středa, pátek         9,00 – 12,00    12,30 – 16,00 

UPOZORŇUJEME VŠECHNY ČTENÁŘE A NÁVŠTĚVNÍKY KNIHOVNY, ŽE OD 1. 7. 
2010 DO 16. 7. 2010 BUDE KNIHOVNA Z DŮVODU REVIZE KNIHOVNÍHO FONDU
UZAVŘENA. DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ! 

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTENÁŘE
   V letošním roce se poprvé tato akce uskutečnila v dopoledních hodinách, to proto, aby si 
ji mohli prožít i děti, které do školy dojíždí z okolí.  
   V úterý 8. 6. v 8,00 ráno se sál kulturního domu začal plnit dětmi, a to nejen t
měly být pasovány. Prvňáčky přišli povzbudit jejich kamarádi z prvního stupn
slavnostní akci již prožili a děti mateřských škol, na které pasování teprve 
Zahájení by se dalo nazvat „Děti dětem“, to proto, že děti dramatického kroužku p
Javorník se představily v divadelním představení Trnkovy Zahrady, které si nazkoušely
vedením paní učitelky Michaely Vašíčkové. 
   V posledních letech je našim cílem, aby se děti setkaly při pasování s
dětských knih. Letos to měl být avízovaný Miloš Kratochvíl, jehož knihu d
Bohužel kvůli závažným zdravotním problémům se z akce omluvil. P
ošizeny a poznaly autorku originálních záložek do knih, paní Kateřinu Chrome
   Je vždycky hrozně dojemné, jak děti pasování prožívají, jak vážně jej berou, n
ostýchají a musí je doprovodit paní učitelka, ale i ony si nechají nakonec dopadnout na 
ramínko obrovský meč a uslyší „I Tebe pasuji na čtenáře, ať Ti knihy p
radost.“ My dospěláci si možná ani nedokážeme představit, co taková malá d
v tu chvíli prožívá.  
   Pasování prvňáčků na čtenáře je akcí, která má být jakousi odměnou za celoro
dětí i učitelek. Myslím, že čtení je jednou z nejtěžších věcí, které se dě
naučit. To, že znají písmenka, umí přečíst slova a věty, z nich ještě ned

žkového závodu
– 11) 

1. Jan Daniel                          0:33:50
2. Jakub Polášek                    0:35:12

okutová                   0:35:31

Všem závodníkům blahopřejeme!!!

S T S K Á  K N I H O V N A  R U D O L F A  Z U B E R A  J A V O R N Í K

VNÍKY KNIHOVNY, ŽE OD 1. 7. 
VODU REVIZE KNIHOVNÍHO FONDU

dopoledních hodinách, to proto, aby si 

tmi, a to nejen těmi, které 
prvního stupně, kteří si tuto 

ských škol, na které pasování teprve čeká.
ramatického kroužku při ZŠ 

ovy Zahrady, které si nazkoušely pod 

i pasování s některým z autorů
vaný Miloš Kratochvíl, jehož knihu děti dostaly. 

akce omluvil. Přesto nebyly děti 
řinu Chromečkovou. 

asování prožívají, jak vážně jej berou, některé se 
itelka, ale i ony si nechají nakonec dopadnout na 

ť Ti knihy přináší samou 
edstavit, co taková malá dětská dušička 

ěnou za celoroční práci 
cí, které se děti v první třídě musí 

ě nedělá čtenáře. Umět 

- 11 -



Čapek1

   

Čapek2

   

přečtené pochopit a dokázat si to představit, to je to, co si děti musí ještě osvojit. Ale to už 
je teď na dospělácích a především na rodičích, abychom jim pomohli tuto schopnost 
rozvíjet.  
   Knihovna už udělala první krok, obdarovala prvňáčky čtenářskými průkazy s roční 
bezplatnou registrací. Dětské čtenářství je pro nás velmi prioritní, protože jak se říká, „Co 
se v mládí naučíš…, proto každoročně doplňujeme dětské oddělení o další a další knihy 
pro děti a mládež. Čtení má být pro všechny především zábavou, proto si s dětmi přijďte 
vybrat ze zhruba 4 300 dětských knih. 
Děkuji všem, kteří se na akci podíleli, ať již organizačně, nebo finančně. 
    

Páteční podvečer s Karlem Čapkem 
   Víte, že si v letošním roce připomínáme již 120. výročí narození našeho bezesporu 
výjimečného velikána české literatury?  
   V pátek 11. června k nám se svým literárním pořadem Případy Dr. Mejzlíka aneb Příběhy 
detektivního pátrání z knihy Karla Čapka Povídky z jedné kapsy zavítali Václav Pavlík        
a Rafaela Drgáčová, která mluvené slovo doprovodila hrou na violoncello.  
   Již v dopoledních hodinách se bezmála sedmdesátka žáků druhého stupně seznámila 
s Karlem Čapkem, s jeho nádhernou češtinou i jeho vtipem, s jakým téměř nadčasové 
povídky psal.  
   I večer se našli milovníci ryze českého mluveného slova. Vynikající projev pana Václava 
Pavlíka a kouzelný hudební doprovod paní Rafaely Drgáčové, roz. Zuberové, odměnili 
posluchači vřelým potleskem.  Byl to velmi příjemně strávený páteční podvečer. Doufejme, 
že se opět někdy setkáme u některého z mnoha programů, které má Václav Pavlík 
v repertoáru.                                                                                                                       VH 

   
Krásné odpoledne ve farské zahradě v Javorníku

   V neděli 30. května dovršil pan farář javornického kostela Piotr Newiadomsky 60 roků
svého života, jehož hlavní náplní byla služba Bohu a vštěpování mravních základů
křesťanské víry javornickým věřícím.  
   Jeho kázání jsou vždy skvělou ukázkou projevu hluboké víry v Boha a sdělením všem  
„o kráse lidského bytí, prožívané ve spravedlivé čistotě všech jeho činů“. 
   Po nedělním shromáždění v kostele jsem byl pozván spolu s dalšími gratulanty do farské 
zahrady na pohoštění. Přesto, že jsem panu faráři již osobně poblahopřál a předal mu svůj 
dárek, obraz doplněný poezií, dovolte mi ještě jednou, prostřednictvím Javornického 

- 12 -



zpravodaje, panu faráři popřát spoustu krásných let prožitých v lásce, lidské sounáležitosti 
a dobru.                                                                                                         

S P O R T
„RYCHLEBSKÁ 40“ MÁ MLADŠÍ SESTŘIČKU 

I letos se pod hlavičkou sdružení 
LLOODDII konal turistický pochod 
za skvělé spolupráce Města 
ČR – Lesní správy Javorník
datelů. Akce se uskutečnila v sobotu 5. 
2010 a počasí nám – nebo spíše ú

– tentokráte opravdu přálo. Sluníčko svítilo od časného rána  
a teplota se šplhala nebezpečně vysoko, což vylákalo nejen nadšené turisty, ale také hejna 
divých mušek. Ta řádila především na Borůvkové hoře, kudy vedly trasy na 20, 30 a 40km. 
Snad tuto nepříjemnost zmírnil na místě podávaný guláš – stejně vynikající, jako loni. V
se i tentokráte vyhodnocovali ti nejstarší, nejmladší, nejvzdálenější a nejrychlejší
výsledky jsou následující: 
 nejstarší účastnicí pochodu byla Božena Fesslová z Jeseníku

1929!), 
 nejmladším účastníkem se stal teprve šestitýdenní Frantík Menzel

(trasa 7km), 
 nejvzdálenějším účastníkem byl Jan Štěch z Chomutova (aby zvládl trasu na 

20km, musel jich k nám urazit rovných 323,5:o),  
 nejrychlejšími účastníky byli: 

− neporazitelný Miloslav Šmirják z Javorníku (trasa 40km, 
o celou hodinu rychlejší než v roce 2009, neuvěřitelné :o),

− Pavel Jurka z Jeseníku (trasa 20km, čas 2:19 hodin – smekáme!),
− Anna Trulleyová z Lipové-lázní (trasa 7km, čas 2:50 hodin).

V rámci akce došlo k slavnostnímu otevření zbrusu nové rychlebské nau
(nejen) pro děti, s délkou 7km. Stezkou, vedoucí z javornického nám
sv. Antonína, Čertovu kazatelnu, zříceninu hradu Rychleby a Račí údolí zp
provází mladý hudební génius Karlík Ditters. Ten účastníky seznámí s p
dotýkajícími se míst, kudy stezka vede, vepsanými do šesti informačních cedulí. Navštivte 
tuto mladší sestřičku Rychlebské 40, a ať už v průběhu roku nebo až v
„Potkáme se na Rychlebské“! 
Za občanské sdružení NA JEDNÉ LODI – Karel, Alena a Martina Mař

Děkujeme pořadatelům, kteří se na realizaci akce podíleli:
Buchtelová Zdena, Dopitová Věra, Gajová Marcela, Hroudová Alena, Klein Michal, 
Kleinová Jana, Kratochvílová Věra, Kuchařová Lenka, Lomáz Martin
Mařák Jiří, Mrázek Petr, Mrázková Milada, Paprskář Josef, Poskočil Jaroslav, Posko
Zdeňka, Procházková Ludmila, Skládaná Svatava, Surovíková Marie, Škodová Chariklia, 
Švábek Jiří, Švábková Jarmila, Todoranová Hana a Todoran Petr

lásce, lidské sounáležitosti 
                                                                       Vladimír Pšenčík 

  
ČKU 
kou sdružení NNAA JJEEDDNNÉÉ

konal turistický pochod „Rychlebská 40“ – 
ěsta Javorníku, Lesů

Lesní správy Javorník a všech pořa-
čnila v sobotu 5. června 

nebo spíše účastníkům :o) 

ylákalo nejen nadšené turisty, ale také hejna 
e, kudy vedly trasy na 20, 30 a 40km. 

 vynikající, jako loni. V cíli 
ější a nejrychlejší :o), 

Jeseníku (trasa 7km, ročník 

Frantík Menzel z Javorníku 

Chomutova (aby zvládl trasu na 

Javorníku (trasa 40km, čas 4:42 hodin –     
:o),

smekáme!),
as 2:50 hodin).

nové rychlebské naučné stezky
javornického náměstí přes kapli           

í údolí zpět do Javorníku, 
s příběhy a legendami 

dotýkajícími se míst, kudy stezka vede, vepsanými do šesti informačních cedulí. Navštivte 
hu roku nebo až v tom dalším – 

Karel, Alena a Martina Mařákovi & Marcel Šos

í se na realizaci akce podíleli:
ra, Gajová Marcela, Hroudová Alena, Klein Michal, 

ová Lenka, Lomáz Martin, Lomázová Jarmila, 
čil Jaroslav, Poskočilová 

ka, Procházková Ludmila, Skládaná Svatava, Surovíková Marie, Škodová Chariklia, 

- 13 -



Leták církev 

VÝPRODEJ ZA SNÍŽENÉ CENY 
Oděvy, textil, prádlo: nadměrné velikosti. 

21. července v kulturním domě od 14.00 - 18.00 hodin

Zboží: česká výroba, kvalitní. Ceny jsou o 60% nižší od původních. 

Seznam zboží: 
pán. bermudy, kraťasy, pán. a dám. trička, halenky, pán. košile - kr. i dl. rukáv, polokošile -
kr. i dl. rukáv, trenýrky, slipotrenýrky, boxerky, slipy, ponožky, punčochové zboží, pán. 
Vesty - riflovina, pletené, dám. sukně, tepláky, kamaše, dom. komplety, dlouhé 
let.kalhoty+3/4 dám. i pán., kalhoty - i manšestrové, rifle, kapsáče, dám. spod. košilky -        
i satén, dám. i pán. pyžama, dám. noční košíle - i satén, pán. noční košile, pán. svetry, 
mikiny i dámské, šité vesty – látkové aj., termotrička 

- 14 -

POZVÁNKA 

Sbor dobrovolných hasičů Javorník, okrsek č. 4, si vás tímto dovoluje pozvat na 
prázdninovou grilovačku prasete, která se bude konat 3. 7. 2010 od 14,00 hod. 
na nádvoří SDH Javorník. 

Velitel okrsku     Starosta okrsku 
Chalabala Miroslav    Krohmer Hubert 



K I N O  -  P R O G R A M  Č E R V E N E C  2 0 1 0
Jednotné vstupné na představení je 40,-/ 50,- Kč

Sobota 3.7. 2010 v 17.00 hodin a ve 20.00 hodin
PLANETA 51         (animovaná komedie)   
Zelení obyvatelé Planety 51 žijí spokojeným 
domcích na předměstí, vychovávají děti, ven
idylku ruší jen strach z mimozemské invaze. Jejich obavy se 
jednoho dne naplní… Astronaut NASA, kapitán Charles „Chuck“ 
Baker, přistane s vesmírnou lodí spousty sv
domova. Domnívá se, že nadešel velký okamžik a on objevil 
neosídlenou planetu. Ovšem krátce nato zjistí, že tu rozhodn
není první, natož sám. Přistál uprostřed zahrady zrovna v dob
kdy si rodina zelených starousedlíků užívá grilovací párty. 
přístupno                          český dabing    

Sobota 10.7. 2010 v 17.00 hodin a ve 20.00 hodin
SOUBOJ TITÁNŮ          (dobrodružný)     
Perseus se spolu s dalšími neohroženými bojovníky vydává na 
nebezpečnou cestu hluboko do zakázaných sv
s pekelnými démony a hrůzostrašnými příšerami. Zvít
pokud přijme svou moc a sílu jako bůh a vzep
a půjde svou vlastní cestou. 

přístupno od 12 let                české titulky     
Sobota 17. 7. 2010 v 17.00 hodin a ve  20.00 hodin

JAK VYCVIČIT DRAKA    (animovaná komedie)  
Jediný, kdo není drsný ani trochu, je hlavní hrdina Šky
teenager nějak nemůže zapadnout mezi ostatní obyvatele rodného 
ostrova Blpu, protože na rozdíl od nich spíš než svaly (kterých má 
pomálu) používá hlavu. Asi by se to dalo přejít, kdyby Šky
synem náčelníka vesnice, Kliďase Velikána. Ta
bohužel si uvědomuje jeho „nedostatečnost“. Zvláš
Škyťákovo iniciační uvedení mezi dospělé Vikingy, které lze úsp
absolvovat jediným způsobem – zabitím draka v souboji. Draci jsou 
totiž na Blpu jediným, zato permanentním problémem. 
přístupno                            dabing               

Sobota 24.7. 2010 v 17.00 hodin a ve  20.00 hodin
ŽENY V POKUŠENÍ               (komedie)     
Čtyřicátnice Helena, uznávaná odbornice na manželské 
problémy, jednoho dne zjišťuje, že se dostala do situace, jaké 
řeší se svými pacienty. Její doposud milující a milovaný manžel je 
přistižen in flagranti s mladší ženou a Helena brzy bezradn
na prahu nového života. Dvacetiletá dcera Laura chce být matce 
oporou, zároveň se však potýká s nástrahami vlastní první 
opravdové lásky. Pomocnou ruku nabízí k Helenin
i matka Vilma, bývalá herečka, která na všechny situace aplikuje 
svéráznou školu života. 
přístupno                        český film            

2 0 1 0
Kč

17.00 hodin a ve 20.00 hodin
        SPI INTERSONIC                                         

Zelení obyvatelé Planety 51 žijí spokojeným životem v útulných 
ti, venčí psíky… Poklidnou 

idylku ruší jen strach z mimozemské invaze. Jejich obavy se 
jednoho dne naplní… Astronaut NASA, kapitán Charles „Chuck“ 

istane s vesmírnou lodí spousty světelných let od 
domova. Domnívá se, že nadešel velký okamžik a on objevil 

to zjistí, že tu rozhodně
ed zahrady zrovna v době, 

 užívá grilovací párty. 
eský dabing                        97 minut
17.00 hodin a ve 20.00 hodin

       WARNER BROS
dalšími neohroženými bojovníky vydává na 

nou cestu hluboko do zakázaných světů. Musí se utkat 
říšerami. Zvítězí pouze, 

h a vzepře se svému osudu 

eské titulky                 106 minut
17.00 hodin a ve  20.00 hodin

animovaná komedie)         BONTON
Jediný, kdo není drsný ani trochu, je hlavní hrdina Škyťák. Vikingský 

že zapadnout mezi ostatní obyvatele rodného 
š než svaly (kterých má 
řejít, kdyby Škyťák nebyl 

ase Velikána. Taťka má syna rád, ale 
nost“. Zvlášť když se blíží 

lé Vikingy, které lze úspěšně
zabitím draka v souboji. Draci jsou 

totiž na Blpu jediným, zato permanentním problémem. 
                           97 minut                                                 

17.00 hodin a ve  20.00 hodin
                       FALCON

icátnice Helena, uznávaná odbornice na manželské 
uje, že se dostala do situace, jaké 

eší se svými pacienty. Její doposud milující a milovaný manžel je 
istižen in flagranti s mladší ženou a Helena brzy bezradně stojí 

hu nového života. Dvacetiletá dcera Laura chce být matce 
 se však potýká s nástrahami vlastní první 

opravdové lásky. Pomocnou ruku nabízí k Helenině zděšení         
ka, která na všechny situace aplikuje 

ský film                             118 minut

- 15 -



Plastic , v šedé 

   

PŘIPRAVUJEME NA SRPEN :  Princ z Persie, Exmanželka za odm
městě 2…

FESTIVAL ČESKO-POLSKÉ POJIWO

V pořadí již jedenáctý ročník festivalu Česko-polské pojiwo se uskute
v obci Travná ve dnech 30. – 31.7.2010. Vzhledem k tomu, že vloni poprvé 
použité dvoudenní schéma se více než osvědčilo, také letos po
Oravec uspořádal dvoudenní přehlídku nejrůznějších kapel, zejména z
ranku. Letos se panu Oravcovi podařil vskutku mistrovský kousek, když pozvání 
na festival nepřijal nikdo menší než kultovní česká undergroundová kapela 
Plastic People Of The Universe, která na Jesenicku vystoupí v
rovněž příznačné, že tato komunistickým režimem utlačovaná skupina zahraje 
právě poblíž Borůvkové hory, kde se před sametovou revolucí scházeli 
českoslovenští a polští disidenti. „Plastici“ ovšem nebudou jediným lákadlem, 
diváci se dále mohou těšit na soubory Jolly Joker, Uširváč, Č
Dukla Vozovna.  

Sobota 31.7.2010 v 17.00 hodin a ve 20.00 hodin
ALENKA V ŘÍŠI DIVŮ         (rodinná komedie
Devatenáctiletou Alenku Kingsleyovou čeká zážitek, na který hned tak 
nezapomene. Když ji na viktoriánské zahradní slavnosti požádá o ruku 
Hamish, bohatý, ale přihlouplý syn lorda a lady Ascotových, sebere se 
a uteče pryč. Vydá se za Bílým králíkem ve vest
hodinkami, kterého uvidí pospíchat po louce.
 přístupno                 české titulky     

Persie, Exmanželka za odměnu, Sex ve

POLSKÉ POJIWO

polské pojiwo se uskuteční v areálu 
tomu, že vloni poprvé 

ilo, také letos pořadatel Petr 
jších kapel, zejména z rockového 

il vskutku mistrovský kousek, když pozvání 
eská undergroundová kapela The 

u vystoupí vůbec poprvé. A je 
ovaná skupina zahraje 

ed sametovou revolucí scházeli 
eskoslovenští a polští disidenti. „Plastici“ ovšem nebudou jediným lákadlem, 

č, Čertůf Punk nebo 

17.00 hodin a ve 20.00 hodin
rodinná komedie)        FALCON     

eká zážitek, na který hned tak 
nezapomene. Když ji na viktoriánské zahradní slavnosti požádá o ruku 

ihlouplý syn lorda a lady Ascotových, sebere se 
králíkem ve vestě a s kapesními 

              108 minut

- 16 -


